



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 31/2019, Processo/Edital nº 63/2019, Registro de Preços nº 19/2019, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/EXPEDIENTE**, adjudicando/homologando seus objetos como segue:

Item	VANDERCI FERREIRA DE OLIVEIRA - EPP CNPJ: 01.844.250/0001-70 AV. M Nº 989, JD SIENA, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: 16 38267180 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVO, TAMANHO 3,8 X 5,0CM Marca: JOCAR	PCT	300	6,59	1.977,00
24	CANETAO COLOR 850 JR COR PRETO Marca: COMPACTOR	UN	200	3,00	600,00
25	CANETAO COLOR 850 JR NA COR VERMELHO Marca: COMPACTOR	UN	200	3,00	600,00
26	CLIPS Nº 2/0 Marca: XR	CX	300	11,87	3.561,00
27	CLIPS Nº 3/0 Marca: XR	CX	320	11,87	3.798,40
28	CLIPS Nº 4/0 Marca: XR	CX	420	11,87	4.985,40
29	CLIPS Nº 6/0 Marca: XR	CX	220	11,87	2.611,40
30	CLIPS Nº 8/0 Marca: XR	CX	220	11,69	2.571,80
31	COLA BRANCA LAVAVEL 1000G Marca: MARIPEL	UN	565	21,85	12.345,25
49	FITA TIPO CREPE (18MM X 50M) Marca: FITAR	UN	1650	4,45	7.342,50
51	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM Marca: FABER	CX	30	4,10	123,00
52	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM Marca: FABER	CX	100	4,10	410,00
60	GRAMPOS DE PLASTICO P/ PASTA SUSPENSA Marca: POLYCART	CX	60	13,30	798,00
61	GRAMPOS DE PLASTICO PARA PASTA TIPO TRILHO (2 FUIROS) Marca: POLYCART	CX	150	14,23	2.134,50
70	MAQUINA DE CALCULAR Marca: LEOLEO	UN	150	28,00	4.200,00
77	PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO A3 Marca: REPORT	CX	30	540,00	16.200,00
99	PERFURADOR DE MESA EM AÇO Marca: JOCAR	UN	150	60,00	9.000,00
	Total do Proponente				73.258,25

Item	MARINA ROBERTA FAUSTINO TASSI-ME CNPJ: 07.138.734/0001-80 RUA CERQUEIRA CESAR, Nº 520, 520 - CENTRO, IGARAPAVA - SP, CEP: 14540-000 Telefone: 16 3172-2163 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--	---------	------------	----------------	-------------



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



2	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL Marca: CARBRINK	UN	60	12,95	777,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO - PRETO Marca: CARBRINK	UN	60	12,95	777,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO - VERMELHO Marca: CARBRINK	UN	60	10,55	633,00
23	CANETA COLOR 850 JR AZUL Marca: COMPACTOR	UN	200	3,30	660,00
78	PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO A4 Marca: RINO	CX	1500	170,00	255.000,00
79	PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO OFICIO 2 Marca: REPORT	CX	30	278,00	8.340,00
	Total do Proponente				266.187,00

Item	ADRIANA ANTONIO MAROUVO ME CNPJ: 09.622.667/0001-09 RUA MARECHAL DEODODO, Nº 236, 236 - CENTRO, SAO JOAQUIM DA BARRA - SP, CEP: 14600-000 Telefone: 16 3728-2002 Fax: 17 3728-2737 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVO, TAMANHO 7,6 X 7,6CM Marca: adelbras	PCT	300	8,48	2.544,00
34	COLCHETES LATONADO Nº 09 Marca: Bacchi	CX	50	10,34	517,00
35	COLCHETE LATONATO Nº 10 Marca: Bacchi	CX	150	12,50	1.875,00
36	COLCHETE LATONADO Nº 12 Marca: Bacchi	CX	180	13,40	2.412,00
37	COLCHETE LATONATO Nº 15 Marca: Bacchi	CX	180	16,30	2.934,00
62	INDICE TELEFONICO DE A-Z Marca: index	UN	30	24,63	738,90
64	LAPISEIRA 0,5MM Marca: Maripel	UN	60	6,94	416,40
65	LAPISEIRA 0,7MM Marca: Maripel	UN	100	7,60	760,00
67	LIVRO DE PROTOCOLO Marca: SD	UN	60	11,76	705,60
71	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR Marca: jocar	UN	30	3,79	113,70
72	MIDIAS PARA CD-R RECORDABLE Marca: elgin	PCT	30	61,12	1.833,60
83	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE BRANCA (30 DIVISORIAS) Marca: acp	UN	60	39,84	2.390,40
98	PERCEVEJO METAL LATONADO Marca: jocar	CX	200	5,09	1.018,00
104	PILHA C (MEDIA) ALCALINA Marca: elgin	CRT	150	17,27	2.590,50
108	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL Marca: bic	CX	60	85,78	5.146,80
109	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA Marca: bic	CX	60	85,78	5.146,80
110	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA Marca: bic	CX	60	85,78	5.146,80
121	VISOR PLASTICO PARA PASTA SUSPensa Marca: dello	CX	100	9,16	916,00
	Total do Proponente				37.205,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

Item	F.G.L. RODRIGUES EIRELI - ME CNPJ: 19.811.120/0001-05 R SEBASTIANA MONTEIRO FACCIOLI, 30, 30 - JARDIM ANHANGUERA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14092-010 Telefone: 16 3289-5228 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	COLA EM BASTAO ATOXICA Marca: JOCAR	UN	500	3,33	1.665,00
38	CORRETIVO LIQUIDO - 18ML Marca: ECOLE	CX	150	32,70	4.905,00
59	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26/8 Marca: CIS	CX	500	14,35	7.175,00
63	LAPIS PRETO Nº 2 Marca: SERELEPE	CX	250	84,10	21.025,00
68	LIVRO PONTO DIARIO Marca: SD	UN	60	16,90	1.014,00
85	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE BRANCA (TRILHO) Marca: ACP	UN	1000	2,10	2.100,00
100	PILHA A23 Marca: ELGIN	CX	30	93,00	2.790,00
103	PILHA ALCALINA CR2032 Marca: ELGIN	CRT	150	21,50	3.225,00
Total do Proponente					43.899,00

Item	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP CNPJ: 20.482.920/0001-09 AV PORTUGAL, 915, 915 - CENTRO, ARARAQUARA - SP, CEP: 14801-075 Telefone: 16 3357-7585 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	APONTADOR COM DEPOSITO RETANGULAR PARA LAPIS Marca: MOLIN	CX	300	48,00	14.400,00
40	ESTILETE Marca: MASTER	UN	500	3,92	1.960,00
43	EXTRATOR DE GRAMPOS Marca: JOCAR	CX	60	25,40	1.524,00
54	GRAMPEADOR DE MESA (GRANDE) Marca: JOCAR	un	150	71,45	10.717,50
80	PASTA ABA ELASTICO Marca: A3	UN	1050	1,96	2.058,00
81	PASTA A-Z Marca: FRAMA	UN	150	12,24	1.836,00
82	PASTA L A4 TRANSPARENTE Marca: ACP	UN	200	0,99	198,00
86	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE POLIONDAS BRANCA (2CM) Marca: ACP	UN	150	3,12	468,00
88	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE POLIONDAS VERDE (2CM) Marca: ACP	UN	150	3,68	552,00
89	PASTA POLIONDAS AMARELA (ALTAS) 35MM Marca: ALAPLAST	UN	150	4,16	624,00
91	PASTA POLIONDAS AZUL (ALTAS) 55MM Marca: ALAPLAST	UN	2265	4,99	11.302,35
92	PASTA POLIONDAS VERDE (ALTAS) 55MM Marca: ALAPLAST	UN	150	4,99	748,50
93	PASTA POLIONDAS VERMELHA (ALTAS) 55MM Marca: ALAPLAST	UN	150	4,99	748,50
94	PASTA SANFONADA DE PAPELAO Marca: ACP	UN	60	71,28	4.276,80
95	PASTA SANFONADA PRETA Marca: ACP	UN	30	21,78	653,40
113	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA Marca: SOUZA	UN	30	73,19	2.195,70
Total do Proponente					54.262,75



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP CNPJ: 02.928.360/0001-83 AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158, 1158 - CENTRO, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: 16 3231 3537 Fax: 16 3251-2102 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BLOCO PARA FLIPCHART, TAMANHO 64 X 88CM Marca: ZOLAR	PCT	30	35,33	1.059,90
11	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO Marca: SÃO CARLOS	UN	3000	2,53	7.590,00
16	CANETA HIDROGRAFICA AZUL Marca: COMPACTOR	CX	60	38,50	2.310,00
17	CANETA HIDROGRAFICA PRETA Marca: COMPACTOR	CX	60	38,50	2.310,00
18	CANETA HIDROGRAFICA VERDE Marca: COMPACTOR	CX	30	38,50	1.155,00
39	ELASTICO ATILIO PARA DINHEIRO Marca: PREMIER	PCT	220	9,70	2.134,00
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (45MM X 100M) DE ALTA ADESAO Marca: EMBALANDO	UN	1000	14,85	14.850,00
50	FITA TIPO CREPE (48MM X 50M) Marca: TIGHTAPE	UN	450	10,67	4.801,50
90	PASTA POLIONDAS AZUL (ALTAS) 25MM Marca: ALAPLAST	UN	1150	3,90	4.485,00
101	PILHA ALCALINA AA Marca: MAXPRINT	CRT	500	11,73	5.865,00
102	PILHA ALCALINA AAA Marca: MAXPRINT	CRT	300	11,73	3.519,00
111	PRANCHETA PORTATIL DE ACRILICO Marca: WALEU	UN	60	14,77	886,20
112	PRANCHETA PORTATIL DE MADEIRA Marca: CARBRINK	UN	200	5,53	1.106,00
114	REGUA EM POLIESTIRENO MEDINDO 30CM Marca: WALEU	UN	4000	1,61	6.440,00
	Total do Proponente				58.511,60

Item	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - ME CNPJ: 08.247.334/0001-76 RUA QUATRO, 491A, 491A - JD. BOA VISTA, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: 16 3826 7080 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL Marca: FORONI	UN	400	35,00	14.000,00
12	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLASTICO Marca: KAZ	UN	200	4,70	940,00
32	COLA BRANCA LAVAVEL 40G Marca: KAZ	UN	500	1,34	670,00
41	ETIQUETAS ADESIVAS 3,0 X 1,5CM Marca: FITACREL	RL	30	13,90	417,00
42	ETIQUETA INKJET + LASER - 6082 Marca: POLIFIX	PCT	100	12,36	1.236,00
57	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/13 Marca: CIS	CX	100	22,20	2.220,00
69	LIVROS ATA DE PAPELARIA COM 50FLS Marca: SD	UN	100	9,80	980,00
87	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE POLIONDAS BRANCA (3CM) Marca: KAZ	UN	500	4,45	2.225,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



96	PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT PLASTIFICADO Marca: FRAMA	CX	150	83,50	12.525,00
105	PINCEL ATOMICO PERMANENTE 1100P NA COR AZUL Marca: PILOT	CX	60	47,70	2.862,00
106	PINCEL ATOMICO PERMANENTE 1100P NA COR PRETA Marca: PILOT	CX	60	47,70	2.862,00
107	PINCEL ATOMICO PERMANENTE 1100P NA COR VERMELHA Marca: PILOT	CX	60	47,70	2.862,00
Total do Proponente					43.799,00

Item	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ: 26.735.921/0001-96 AV. NELSON FERREIRA DE MELO, Nº 154, 154 - PARQUE RESIDENCIAL CANDIDO PORTINARI, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14093-526 Telefone: (16) 3289-2742 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Marca: COMPACTOR	CX	150	39,60	5.940,00
20	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO Marca: BRW	CX	250	24,00	6.000,00
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (48MM X 50M) Marca: ADERE	PCT	500	19,00	9.500,00
58	GRAMPO P/ GRAMPEDOR, 26/6 Marca: BRW	CX	565	6,72	3.796,80
118	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL Marca: CARBRINK	CX	60	70,35	4.221,00
119	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA Marca: CARBRINK	CX	60	70,35	4.221,00
120	TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA Marca: CARBRINK	CX	30	70,35	2.110,50
Total do Proponente					35.789,30

Item	P Z CASTELLO CNPJ: 32.563.695/0001-06 RUA FRANCISCO GARCIA VERA, Nº 108, 108 - PARQUE DAS NACOES, BIRIGUI - SP, CEP: 16201-186 Telefone: (18) 3638-1313 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	BOBINA PARA CALCULADORA, TAMANHO 57MM X 30M Marca: REGISPEL	CX	60	51,08	3.064,80
10	BORRACHA DE APAGAR NATURAL BRANCA Marca: PREMIER	CX	60	19,00	1.140,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Marca: COMPACTOR	CX	200	39,60	7.920,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Marca: COMPACTOR	CX	500	39,60	19.800,00
19	CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA Marca: LEO COLOR	CX	60	27,22	1.633,20
21	CANETA RETRO PROJETOR NA COR AZUL (2MM) Marca: CLASSE	CX	30	47,68	1.430,40
22	CANETA RETRO PROJETOR NA COR PRETA (2MM) Marca: CLASSE	CX	100	47,68	4.768,00
44	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12MM X	UN	650	2,47	1.605,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	30M) DE ALTA ADESAO Marca: KAZ				
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12MM X 50M) Marca: CELLUX	UN	200	2,33	466,00
48	FITA ADESIVA MARROM (45MM X 45M) Marca: FITPEL	UN	30	4,06	121,80
53	GRAMPEADOR ALICATE Marca: CIS	UN	200	38,34	7.668,00
55	GRAMPEADOR DE MESA (MEDIO) Marca: CIS	UN	200	51,48	10.296,00
56	GRAMPO EM CHAPA PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM Marca: IARA	CX	100	12,99	1.299,00
66	LIVRO ATA DE PAPELARIA COM 1000FLS Marca: TILIBRA	UN	250	16,00	4.000,00
74	MOLHA DEDO EM PASTA (12G) Marca: CARBRINK	CX	30	31,85	955,50
75	PAPEL CARBONO AZUL Marca: KAZ	CX	100	49,50	4.950,00
76	PAPEL CARBONO PRETO Marca: KAZ	CX	100	49,50	4.950,00
84	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE (ESPESSURA 6CM) Marca: POLIBRAS	UN	150	6,58	987,00
97	PEN DRIVE, CAPACIDADE 8GB Marca: SANDISK	UN	250	31,96	7.990,00
115	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Marca: STAPLES	UN	60	24,43	1.465,80
116	TESOURA GRANDE Marca: CLASSE	UN	500	18,50	9.250,00
117	TESOURA PEQUENA Marca: JANDAINHA	UN	150	6,00	900,00
	Total do Proponente				96.661,00

Determinando suas convocações para a assinatura da Ata de Registro.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 24 de junho de 2019.

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
PREFEITO MUNICIPAL